Протокол № 18
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 08 декабря 2016 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  5: Сашко М.П., Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Соломатова О.П., Суворов
А.Ф.

Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 50м.
Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

помощник директора СРО «Союзпроект» Левченкова Е.В., начальник отдела контроля
СРО «Союзпроект» Егорова JI.A., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект»
Чернышева Л.В., ведущий специалист отдела контроля СРО «Союзпроект» Кудрявцева
H.А.

Приглашены на заседание: директор ООО «Перспектива» Гагарский А.Н.
(уведомление от 07.12.16г. № 1105), директор ООО «Нория» Беренбаум А.А.
(уведомление от 07.12.16г. № 1106), г/директор ООО «Сибирь-инжиниринг» Романов С.В.
(уведомление от 07.12.16г. № 1108)

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
I .0 возобновлении действия свидетельств о допуске.
2.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Левченкова Е.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Егорову Л.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 24.11.16г. № 17) было приостановлено до устранения
нарушений, но не более чем до 07.12.16г. включительно, действие свидетельства,
выданного МУП МГ ППАПБ, о допуске к работам (в полном объеме), которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №№ 1.1; 1.2;
1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.6; 6.9; 6.12; 9; 10; 11;
12 (допуск ограничен работами по предварительному (визуальному) обследованию); 13
Перечня видов работ. Нарушения были устранены (задолженность по уплате членских
взносов погашена), о чем была письменно уведомлена саморегулируемая организация (вх.
от 07.12.16г. № 1042). Проведена проверка результатов устранения выявленных
нарушений (акт проверки от 07.12.16г. № 25), по результатам которой дана рекомендация
Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о возобновлении
действия свидетельства о допуске в полном объеме.

Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 24.11.16г. № 17) было приостановлено до устранения
нарушений, но не более чем до 07.12.16г. включительно, действие свидетельства,
выданного ООО НПП «Экоприс», о допуске к работам (в полном объеме), которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №№
1.1; 1.2; 1.3; 9; 10; 11 Перечня видов работ. Нарушения были устранены (задолженность
по уплате членских взносов погашена), о чем была письменно уведомлена
саморегулируемая организация (вх. от 07.12.16г. № 1043). Проведена проверка
результатов устранения выявленных нарушений (акт проверки от 07.12.16г. № 26), по

- 1 -

результатам которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»
принять решение о возобновлении действия свидетельства о допуске в полном объеме.
Выступили: Сашко М.П. с предложением принять решения в соответствии с
полученными рекомендациями. Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить
действие свидетельства № П-974-2016-2455011313-147 (приостановлено 24.71.16г. до
устранения нарушений, но не более чем до 07.12.16г. включительно) о допуске, выданного
Муниципальному унитарному предприятию «Минусинское городское проектно
производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП МГ ППАПБ), в
отношении работ (в полном объеме), которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии) -

1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1Л.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта.
1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.
2.Работы по подготовке архитектурных решений.
3.Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,

внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно
технических мероприятий:

4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения.

4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации.

4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами.

4.6.Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.
5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического

обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений.
5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и

канализации и их сооружений.
5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35

кВ включительно и их сооружений.
5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не

более 110 кВ включительно и их сооружений.
5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
5.7.Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их

сооружений.
6. Работы по подготовке технологических решений: *

6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их
комплексов.

6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и
сооружений и их комплексов.

- 2 -

6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий
и сооружений и их комплексов.

6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного
назначения и их комплексов.

б.б.Работы по подготовке технологических решений объектов
сельскохозяйственного назначения и их комплексов.

6.9.Работы по подготовке технологических решений объектов сбора,
обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.

6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов очистных
сооружений и их комплексов.

9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.
11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.
12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с возобновлением права выполнять работы по подготовке проектной документации,
стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной
документации не превышает 25 ООО ООО (двадцать пять миллионов) рублей - первый
уровень ответственности по деликтным обязательствам).

Примечание: допуск к работам 12 ограничен работами по предварительному
(визуальному) обследованию.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить
действие свидетельства № П-783-2012-2465079078-148 (приостановлено 24.11.16г. до
устранения нарушений, но не более чем до 07.12.16г. включительно) о допуске, выданного
Обществу с ограниченной ответственностью Научно-производственному
предприятию по продвижению исследований в области экологии «Экоприс» (ООО
НПП «Экоприс»), в отношении работ (в полном объеме), которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) -

1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта.
1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.
9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.
П.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.
(с возобновлением права выполнять работы по подготовке проектной документации,
стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной
документации не превышает 25 ООО ООО (двадцать пять миллионов) рублей - первый
уровень ответственности по деликтным обязательствам).

- 3 -

2. По второму вопросу:
Слушали: Чернышеву JI.B. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «Сибиръ-инжиниринг» (служебная записка от 07.12.16г. № 43): 28.11.16г. истек
срок действия свидетельства об аттестации лаборатории неразрушающего контроля,
представленного в СРО «Союзпроект» при получении допуска к работам, которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергий), № 12
Перечня видов работ, до настоящего времени документ, подтверждающий аттестацию
лаборатории, в саморегулируемую организацию не предоставлен (подпункт г) пункта
2.39.3 части третьей Требований СРО «Союзпроект»);

-ООО «Нория» (акт проверки от 05.12.16г. № 58): нарушены сроки информирования
об изменения состава специалистов (пункт 5.5.1 части первой Требований СРО
«Союзпроект»);

-ООО Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири»)
(служебная записка от 07.12.16г. № 44): нарушены сроки информирования об изменении
сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации (пункт 5.3.2 части первой Требований СРО
«Союзпроект»).

Егорову JI.A. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «Перспектива» (служебная записка от 06.12.16г. № 42): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.3.2 части первой
Требований СРО «Союзпроект»).

Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО Научно-производственное предприятие по продвижению исследований в
области экологии «Экоприс» (ООО НПП «Экоприс») (служебная записка от 08.11.16г. №
36): 27.10.16г. истек срок действия удостоверения о повышении квалификации у
специалиста, заявленного при получении допуска к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №№ 1.1; 1.2; 1.3; 9; 10; 11
Перечня видов работ, до настоящего времени действующее удостоверение о повышении
квалификации специалиста в саморегулируемую организацию не предоставлено
(подпункт а) пунктов 2.1.2; 2.2.2; 2.3.2; 2.32.2; 2.33.2; 2.34.2 части второй Требований СРО
«Союзпроект»).
Выступили: Сашко М.П. с предложением:

-применить в отношении ООО НПП «Экоприс» меру дисциплинарного воздействия в
виде приостановления действия свидетельства о допуске (в полном объеме) до устранения
нарушений, но не более чем до 01.02.17г. включительно;

-приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 01.02.17г.
включительно, действие свидетельства о допуске, выданного ООО «Сибиръ-
инжиниринг», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность особо
опасных и технически сложных объектов капитального Строительства (кроме объектов
использования атомной энергии), № 12 Перечня видов работ.

Широков С.В. с предложением:
-предупредить руководителя ООО «Нория» о необходимости соблюдать требования

саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении состава
специалистов;

- 4 -

-предупредить руководителей ООО ПК «Тепло Сибири» и ООО «Перспектива» о
необходимости соблюдать требования саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1 )Приостановить до устранения нарушения, но не более чем до 01.02.2017г.
включительно, действие свидетельства № П-783-2012-2465079078-148 (начало
действия с 06.12.12г.) о допуске (в полном объеме), выданного Обществу с ограниченной
ответственностью Научно-производственному предприятию по продвижению
исследований в области экологии «Экоприс» (ООО НПП «Экоприс»), в отношении
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов. объектов
использования атомной энергии)-

1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта.
1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.
9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.
П.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.
(с приостановлением права выполнять работы по подготовке проектной документации,
стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной
документации не превышает 25 ООО ООО (двадцать пять миллионов) рублей - первый
уровень ответственности по деликтным обязательствам).

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 01.02.2017г.
включительно, действие свидетельства № П-877-2014-2464Ю9604-114 (начало
действия с 06.05.14г.) о допуске, выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «Сибирь-инжиниринг», в отношении работ, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии)-

12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Нория» Беренбаум А.А. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении состава специалистов.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Предупредить генерального директора * Общества с ограниченной
ответственностью Производственной Компании «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло
Сибири») Аксенову П.П. о необходимости соблюдать требования саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений (о месте нахождения
юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

- 5 -

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5)Предупуедитъ директора Общества с ограниченной ответственностью
«Перспектива» Гагарского А.Н. о необходимости соблюдать требования
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений (о месте
нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания Е.В. Левченкова